ATA DA AUDIÊNCIA PÚBIICA REFERENTE A APRESENTAçÃO DO PROJETO DE LEI QUE

DEPÕE soBRE rEt oRçAMENTARTA ANUAr PARA o ExERcícto DE 2023 Do MuNtcípto

DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ.

Aos 26 dias do mês setembro do ano de dois mil e vinte e dois as nove horas nas

dependências da Câmara Municipal de pérola realizou-se audiência pública para

discussão e apresentação do Pro,jeto de Lei que trata sobre a Lei Orçamentária Anual

para o exercício financeiro de 2023. o senhorJean carlos Furquim e a contadora Juliana

Lombardi de Oliveira cumprimentaram a todos os presentes, logo após fez uma breve

explanação sobre a legislação que rege o planejamento orçamentário e como funciona

as peças orçamentárias. Na sequência foi apresentado o Orçamento Geral do Município

de Pérola para o exercício financeiro de 2023 que estimâ a receita e fixa a despesa, do

Município em RS 66.087.310,00 (sessentâ e seis milhões e oitenta e sete mil e trezentos

e dez reais) e do Fundo de Previdência Municipal - FASpEL em RS 9.106.100,00 (nove

milhões e cento e seis mil e cem reais), da despesa do Município RS 2.040.000,00 (dois

milhões e quarenta mil reais) serão destinados ao atendimento da Câmara Municipal.

Em seguidas foram apresentados os demonstrativos que integram a Lei Orçamentária

iniciando com a estimativa da receita e em seguida os demonstrativos da despesa, os

projetos e atividades. Após a explanação foi aberto um espaço para question amentos,

como não houve manifestações dos presentes o Senhor Jean Carlos e a Contadora

Juliana agradeceram a todos e enfatizou que para maiores esclarecimentos ou sugestões

era para entrar em contato com a Secretaria de Fazenda e Administração. Não havendo

mais nada a tratar foi encerrada audiência lavrando-se a presente ata.

pÉmgee
GOVERNO MUI.IICIPAL

Pérola, 26 de setembro de 2022

auprÊttcta PÚeltca

LISTA DE PRESENçA

Audiência Pública para elaboraÇão da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício financeiro

de 2O23.

Ar,enida Pérola By;rrgtci.:, 13i-i0 - (lir'P Í1.75,1-C'000 - Fone (44) 3636-8J00

ASSINATURANOME
<'

^ r§-

I

( :(Yzt2

/,,.u/1§

§
t

4 \)4

o

&(
I
I\

, rxo 5c,

Clr{'J : .8 i .,t71}. i iliiiO{,} 1 -78